
                      

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 
sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE DI 

AGENTE DI SVILUPPO - ANIMATORE 

 
 
PREMESSO 

 che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

 che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che in data 30.05.2017 il Consiglio d’Amministrazione del FLAG Costa dei Trabocchi ha approvato 

il proprio “Regolamento interno delle attività”; 

 che tra la Regione Abruzzo - Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 
 

PRESO ATTO CHE 

 la strategia di comunicazione e animazione del FLAG (Cap. 10) nell’ambito del Piano di Azione  

persegue due obiettivi operativi: 

 soddisfare le esigenze di supporto tecnico, capacity building e orientamento delle figure 

coinvolte nelle fasi di progettazione e attuazione delle operazioni finanziate (comunità di 

progetto, beneficiari finali potenziali ed effettivi, tecnici incaricati, istituzioni locali 

coinvolte, ecc.) per agevolare il rispetto dei tempi e delle procedure e favorire la qualità 

degli interventi; 

 sensibilizzare e mobilitare sia all’interno che all’esterno del sistema territoriale le 

Istituzioni pubbliche e gli attori privati che, pur non essendo beneficiari diretti di 

contributi, sono interessati e possono interagire con la Strategia di sviluppo locale; 

 il Responsabile delle attività di animazione, come indicato nel Piano di comunicazione e 

animazione, può avvalersi della collaborazione di “Agenti di Sviluppo”, in particolare per fornire 

assistenza tecnica ai beneficiari; 

 il Regolamento interno, al fine di garantire la corretta attuazione della SSL, prevede che il FLAG 

possa avvalersi di collaborazioni e consulenze esterne per l’assistenza e il supporto all’animazione, 

selezionate attraverso procedure di evidenza pubblica (art. 3.6 e 3.7); 



                      

 

2 
 

 

 

EVIDENZIATO che in data 5 giugno 2020 il Consiglio di Amministrazione  

 ha ravvisato l’esigenza di disporre di una figura professionale da dedicare, in via prioritaria, alla 

cura dei rapporti con i beneficiari sia nella fase di pubblicazione degli Avvisi sia nella fase di 

attuazione dei progetti, nell’ambito delle attività di animazione; 

 ha stabilito  

 di procedere alla selezione del suddetto profilo professionale mediante 

valutazione comparativa di curricula professionali e colloquio; 

 di destinare la somma di euro 20.000,00 per il relativo compenso, al lordo delle 

ritenute fiscali e previdenziali e al netto di IVA se dovuta; 

 di conferire incarico di prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 2222 

del Codice Civile; 

 di stabilire la durata del rapporto di collaborazione in 24 mesi; 

 ha formulato indirizzo per la tempestiva pubblicazione dell’Avviso pubblico per la selezione della 

figura professionale di Agente di sviluppo – animatore; 

 ha indicato quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore del FLAG Dottor Valerio 

Roberto Cavallucci; 

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1. di approvare l’Avviso pubblico per la selezione della figura professionale di Agente di sviluppo - 

animatore allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, unitamente 

alla relativa domanda di partecipazione di cui all’Allegato A; 

2. di stabilire la durata del periodo di pubblicazione in almeno 15 giorni consecutivi naturali; 

3. di pubblicare il suddetto Avviso sul sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi 

(www.flagcostadeitrabocchi.it), dandone notizia anche sul sito della Regione Abruzzo; 

4. di dare atto che il Direttore del FLAG Dottor Valerio Roberto Cavallucci è Responsabile Unico del 

presente Procedimento. 

 
Chieti, 9 giugno 2020    
 

Valerio Roberto Cavallucci 
        

        

  

http://www.flagcostadeitrabocchi.it/


                      

 

3 
 

 

ALLEGATO “A” 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, sez. 2, 
art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE DI 

AGENTE DI SVILUPPO - ANIMATORE 
 
 
Termine di presentazione domande:  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

PREMESSO CHE 
 

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 reca 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014, definisce, 

tra l'altro, le misure finanziarie dell'Unione per attuare lo sviluppo sostenibile dei settori della pesca e 

dell'acquacoltura e della pesca nelle acque interne; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 772/2014 della Commissione del 14 luglio 2014 stabilisce le regole 

in materia di intensità dell'aiuto pubblico da applicare alla spesa totale ammissibile di determinate 

operazioni finanziate nel quadro del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 la Decisione di esecuzione della Commissione del 15 luglio 2014 identifica le priorità dell'Unione per la 

politica di esecuzione e di controllo nell'ambito del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 il Regolamento delegato (UE) 2015/288 della Commissione del 17 dicembre 2014 integra il Regolamento 

(UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi 

e la pesca per quanto riguarda il periodo e le date di inammissibilità delle domande; 

 l'Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei adottato 

il 29 ottobre 2014 dalla Commissione Europea definisce gli obiettivi tematici per ciascun fondo SIE nonché 

gli obiettivi e le sfide dello sviluppo sostenibile; 

 la Decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015 approva il Programma operativo FEAMP 

ITALIA 2014/2020 per il sostegno da parte del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca in Italia; 

 l'Atto repertorio 16/32/CRFS/1O del 03.03.2016 della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome 

definisce la ripartizione delle risorse finanziarie di parte regionale del FEAMP 2014-2020 tra le Regioni e 

le Province autonome ad esclusione della Regione Valle d’Aosta e della Provincia autonoma di Bolzano; 

 l'Atto repertorio n. I 02/CSR del 09.06.2016 della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome 

Accordo Stato-Regioni reca "Intesa sull'Accordo multiregionale per l'attuazione coordinata degli 



                      

 

4 
 

interventi cofinanziati del Fondo europeo per gli affari marittimi e la Pesca (FEAMP) nell'ambito del P.O. 

FEAMP 2014-2020; 

 la DGR n. 447 del 29 luglio 2019 “Reg. n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 

2014 relativo al FEAMP 2014/2020 – presa d’atto Referente dell’AdG del PO FEAMP per l’O.I. Regione 

Abruzzo” ha dato atto che le funzioni di Referente regionale dell'Autorità di Gestione del P.O. F.E.A.M.P. 

2014/2020 per l'Organismo Intermedio Regione Abruzzo sono incardinate presso il Servizio competente 

per materia del Dipartimento Agricoltura  e sono assolte dalla Dott.ssa Elena Sico, Direttore del 

Dipartimento medesimo; 

 in data 30/06/2016 la Regione ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione delle strategie CLLD 

(Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore della Pesca (FLAGS) dei 

territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 

508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 in data 09/09/2016 il FLAG Costa dei Trabocchi ha presentato la propria candidatura, proponendo la 

Strategia di Sviluppo Locale; 

 con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito dei FLAGS 

con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 in data 27 luglio 2017, tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca- 

Servizio Politiche di sostegno all’economia ittica – ed il FLAG Costa dei Trabocchi, è stata firmata apposita 

convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 

PREMESSO ALTRESÌ CHE 
 

 il Piano di Azione evidenzia che la strategia di comunicazione e animazione del FLAG (Cap. 10)  persegue 

due obiettivi operativi: 

 soddisfare le esigenze di supporto tecnico, capacity building e orientamento delle figure coinvolte 

nelle fasi di progettazione e attuazione delle operazioni finanziate (comunità di progetto, 

beneficiari finali potenziali ed effettivi, tecnici incaricati, istituzioni locali coinvolte, ecc.) per 

agevolare il rispetto dei tempi e delle procedure e favorire la qualità degli interventi; 

 sensibilizzare e mobilitare sia all’interno che all’esterno del sistema territoriale le Istituzioni 

pubbliche e gli attori privati che, pur non essendo beneficiari diretti di contributi, sono interessati 

e possono interagire con la Strategia di sviluppo locale; 

 il Responsabile delle attività di animazione, come indicato nel Piano di comunicazione e animazione, può 

avvalersi della collaborazione di “Agenti di Sviluppo”, in particolare per fornire assistenza tecnica ai 

beneficiari; 

 il Regolamento interno, al fine di garantire la corretta attuazione della SSL, prevede che il FLAG possa 

avvalersi di collaborazioni e consulenze esterne per l’assistenza e il supporto all’animazione, selezionate 

attraverso procedure di evidenza pubblica (art. 3.6 e 3.7); 

 

 
RENDE NOTO 

 



                      

 

5 
 

che è indetta una selezione pubblica, mediante valutazione comparativa di curricula e colloquio, per l’affidamento 

dell’incarico professionale di “Agente di sviluppo – animatore” del FLAG Costa dei Trabocchi, al fine di garantire 

lo svolgimento delle attività conformemente alla Strategia di Sviluppo Locale e al Piano di Azione definitivo. 

 

Art. 1 OGGETTO DELL’INCARICO 
 
L’Agente di sviluppo - animatore, secondo quanto previsto dal Piano di Azione definitivo e dal Regolamento di 

attività del FLAG Costa dei Trabocchi, svolge i seguenti compiti:  

 

1. Predisposizione di strumenti di consultazione degli Avvisi pubblici 

2. Azioni mirate di sensibilizzazione dei potenziali beneficiari pubblici e privati 

3. Assistenza tecnica ai potenziali beneficiari pubblici e privati 

4. Servizio di supporto a beneficiari e attuatori delle azioni della SSL per favorire la realizzazione dei 

progetti nel rispetto dei tempi e delle modalità previste 

5. Iniziative di aggiornamento dei beneficiari e dei loro tecnici incaricati 

6. Organizzazione e gestione della partecipazione a fiere e saloni specializzati  

7. Partecipazione alla realizzazione del materiale informativo del FLAG 

8. Diffusione delle informazioni sulle Misure del PO FEAMP e sugli strumenti attuativi delle politiche 

comunitarie, nazionali e regionali, d’intesa con il Servizio Politiche di Sostegno all’Economia Ittica 

della Regione Abruzzo.  

 

 

Il soggetto incaricato, pur rispondendo alle indicazioni del Responsabile dell’Attività di Animazione e del Direttore, 

agirà con autonomia e responsabilità nell’attivazione delle diverse fasi necessarie all’attuazione del Piano di 

Azione.  

 

ART. 2 REQUISITI PER L'AMMISSIONE 
 
La partecipazione all'Avviso richiede, pena l'esclusione, il possesso dei requisiti generali di seguito specificati: 

 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

 godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

 essere in possesso, fatta eccezione per la titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti 

previsti per i cittadini della Repubblica; 

 avere ottima conoscenza della lingua italiana; 

 idoneità fisica all’espletamento delle mansioni da svolgere; 

 non aver riportato condanne penali né avere procedimenti penali in corso che impediscano la costituzione 

di un rapporto d’impiego con la Pubblica Amministrazione; 

 non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione, ovvero essere 

stati dichiarati decaduti dall’impiego; 

 possedere esperienza lavorativa pregressa in mansioni analoghe di almeno 2 anni;  

 possedere titolo di laurea (anche triennale);  

 avere padronanza dei più diffusi programmi informatici per il trattamento elettronico di testi e di dati, 

nonché dei più diffusi programmi di posta elettronica e applicazioni Internet;  



                      

 

6 
 

 essere dotato della conoscenza di base della lingua inglese;  

 essere in possesso della patente di guida B ed essere automuniti;  

 possedere partita IVA.  

 

Per i cittadini stranieri è richiesto il requisito ulteriore della conoscenza della lingua italiana. In caso di titoli di 

studio conseguiti al di fuori dell’Unione Europea è necessario aver ottenuto, entro il termine di scadenza previsto 

per la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione, l’equipollenza ai titoli di studio italiani. 

 

Sono requisiti specifici di ammissibilità: 

 conoscenza dei Fondi Strutturali dell’Unione Europea; 

 esperienza e/o conoscenza delle tematiche inerenti lo sviluppo locale di tipo partecipativo (CLLD); 

 conoscenza delle linee essenziali del Programma Operativo FEAMP 2014/2020 e, in particolare, della 

Priorità N. 4 (OT 8) "Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 

 esperienza e/o conoscenza dello sviluppo locale e dell’animazione territoriale; 

 esperienza e/o conoscenza di azioni di animazione e/o comunicazione svolte nell’ambito di progetti 

finanziati da fondi strutturali dell’Unione Europea; 

 conoscenza delle caratteristiche produttive, sociali, ambientali e culturali del territorio del FLAG Costa dei 

Trabocchi; 

 conoscenza del Piano di Azione del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 

Non possono partecipare alla selezione coloro che abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado 

compreso, con un componente del Consiglio di Amministrazione del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 
 

Art. 3 PROCEDURA SELETTIVA E CRITERI DI VALUTAZIONE 
 
La selezione sarà effettuata sulla base della valutazione dei requisiti richiesti all'art. 2, dei curricula professionali 

nonché degli esiti del colloquio orale. Il punteggio è espresso in centesimi e i candidati che non avranno conseguito 

almeno 70 punti non saranno ritenuti idonei. 

 

La selezione sarà effettuata da parte di una Commissione di Valutazione, costituita da tre componenti di cui uno 

con funzione di Presidente e un Segretario, che opererà in applicazione dei criteri di seguito riportati: 

 

 titoli di studio, formazione specialistica e altre competenze professionali: fino a 15 punti; 

 esperienze professionali maturate coerenti al profilo richiesto: fino a 25 punti; 

 colloquio: fino a 60 punti. 

 

I punteggi relativi ai singoli criteri sopra riportati vengono articolati come segue: 

 
 

Criteri di valutazione e attribuzione punteggi 

Titolo di studio, formazione, esperienza professionale (max 40 punti) 

Voto di laurea (max 5 punti) 
Da 100 a 104                                          punteggio 1 
Da 105 a 109                                          punteggio 3 



                      

 

7 
 

Da 110 a 110 e lode                              punteggio 5 

Laurea Magistrale, Seconda Laurea, formazione 
post-universitaria e partecipazione a corsi di 
formazione/aggiornamento (max 5 punti) 

Laurea Magistrale                                 punteggio 2 
Seconda Laurea                                     punteggio 2 
Master universitario I livello               punteggio 1 
Master universitario II livello e Corso di 
Specializzazione almeno biennale     punteggio 2                                                             
Dottorato di ricerca                              punteggio 3 
Corsi di formazione/aggiornamento 
attinenti ai Fondi strutturali, allo sviluppo 
locale e alle tecniche di animazione territoriale  
(per ciascun corso della durata minima di 10 ore) 
                                                                punteggio 0,3  

Conoscenza dei pacchetti applicativi, con particolare 
riferimento alla gestione di siti web e social media, 
debitamente documentati (corsi di formazione, 
referenze) (max 5 punti) 

Grado di conoscenza sufficiente        punteggio 1 
Grado di conoscenza medio               punteggio 3 
Grado di conoscenza elevato             punteggio 5 

Esperienza professionale pregressa nelle attività 
descritte nell’art. 1 o in attività analoghe (max 25 
punti) 

 
Livello sufficiente                    punteggio da 1 a 7 
Livello medio                           punteggio da 8 a 14 
Livello elevato                         punteggio da 15 a 20 
Livello molto elevato             punteggio da 21 a 25 

Temi del Colloquio (max 60 punti*) 

L’Unione Europea e i Fondi Strutturali 
 
                                                         Punteggio 10                                         

Il Programma Operativo del Fondo Europeo per gli 
Affari Marittimi e la Pesca 2014/2020 

                                                         Punteggio 10                                         

Lo Sviluppo locale di tipo partecipativo – Community 
Lead Local Development (CLLD) 

                                                        Punteggio 10                                         

Principi di riferimento e tecniche dell’animazione 
territoriale 

                                                        Punteggio 10                                         

La Strategia di Sviluppo Locale e il Piano di Azione 
del FLAG Costa dei Trabocchi 

                                                        Punteggio 10                                         

Caratteristiche produttive, sociali, ambientali e 
culturali del territorio del FLAG Costa dei Trabocchi 

                                                         Punteggio 10 

*Nell’attribuzione del punteggio si terrà conto della completezza e pertinenza delle risposte, della proprietà espositiva e della 
capacità di collegare l’aspetto teorico dei temi trattati con le strategie operative da mettere in campo  

 
Saranno ammessi a colloquio i candidati che nella valutazione dei titoli e delle esperienze avranno ottenuto un 

punteggio almeno pari a 28. 

 

Saranno ritenuti idonei i candidati che in fase di colloquio avranno conseguito un punteggio minimo pari a 42. 

 

Al termine della procedura selettiva, sarà stilata una graduatoria definitiva. Gli esiti della selezione saranno 

pubblicati sul sito www.flagcostadeitrabocchi.it 

 

Il FLAG Costa dei Trabocchi si riserva di non procedere al conferimento dell’incarico all’esito della selezione. 

Pertanto, la partecipazione alla procedura selettiva non dà alcun titolo al conferimento dell’incarico. In 

http://www.flagcostadeitrabocchi.it/


                      

 

8 
 

particolare, la procedura potrà essere annullata o revocata senza che ciò dia titolo a risarcimenti o richieste di 

alcun tipo.  

 
 
Art. 4 DURATA DELL’INCARICO, OBBLIGHI E COMPENSO  
 
Alla risorsa selezionata sarà conferito un incarico di prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 2222 del 

Codice Civile. La durata massima dell’incarico, a partire dalla stipula del contratto, sarà di 24 mesi, con un 

compenso pari € 20.000,00 lordi. Il compenso è da ritenersi al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali e al netto 

di IVA se dovuta. 

 

Fatta salva l'autonomia dell’Agente di sviluppo - animatore di organizzare la propria presenza presso la sede 

legale e/o operativa del FLAG, dovrà essere garantito un impegno di almeno 2 (due) giorni a settimana, per un 

totale minimo di 125 (centoventicinque) giornate per anno. 

 

Il FLAG Costa dei Trabocchi si riserva di prorogare/rinnovare l’incarico, allorquando ravvisi una motivata necessità 

di completare, implementare o protrarre specifiche azioni connesse a progetti di competenza e/o per ritardi non 

imputabili al consulente sulla base delle esigenze di progetto/attività. Nel contratto saranno indicate le modalità 

di svolgimento delle attività, nonché i relativi impegni e obblighi. 

 

Nei casi previsti dalla Convenzione tra la Regione Abruzzo e il FLAG Costa dei Trabocchi del 28/07/2017 (reperibile 

sul sito del FLAG) di riduzione finanziaria della partecipazione del P.O. FEAMP all’attuazione della SSL il compenso 

sopra individuato sarà ridotto proporzionalmente.  

 

L’incarico sarà espletato personalmente dal soggetto selezionato. 

 
 

ART. 5 PROCEDURE 
 
La domanda di partecipazione, compilata secondo lo schema allegato (All. A), dovrà contenere a pena di 

esclusione: 

1. curriculum professionale datato e sottoscritto; 

2. copia fotostatica di un documento d'identità. 

 

Inoltre, potrà essere allegato ogni altro documento ritenuto utile in riferimento ai titoli valutabili. 

 

Le dichiarazioni rese e sottoscritte nella domanda e nell’allegato curriculum hanno valore di dichiarazioni 

sostitutive di certificazione, ai sensi degli artt. 43 e 46 del DPR 445/2000, e di dichiarazioni sostitutive di atto di 

notorietà, ai sensi degli artt. 47 e 38 del citato DPR.  

 

La partecipazione deve pervenire esclusivamente tramite PEC all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata 

gac.costadeitrabocchi@legalmail.it entro le ore 23,59 del ………………….., inserendo nell’oggetto: “Avviso 

selezione Agente di sviluppo - animatore”. 

 



                      

 

9 
 

 
 

 
 
ART. 6 PUBBLICITÀ E INFORMAZIONE 
 
Il presente avviso è pubblicato sulla home page del sito del FLAG all'indirizzo www.flagcostadeitrabocchi.it,  sul 

sito istituzionale della Camera di Commercio di Chieti e sul sito della Regione Abruzzo. Il Responsabile del 

procedimento è il Direttore del FLAG Costa dei Trabocchi dottor Valerio Roberto Cavallucci. Per ogni ulteriore 

informazione inviare una mail a: info@flagcostadeitrabocchi.it o direzione@flagcostadeitrabocchi.it. 

 

 
ART.7 TUTELA DELLA PRIVACY 
 
Il FLAG Costa dei Trabocchi, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., è titolare del trattamento dei dati forniti 

per la partecipazione al presente Avviso. Si impegna ad assicurare che tali dati siano utilizzati ai soli fini della 

procedura di selezione in oggetto e che siano trattati con sistemi elettronici e manuali, in modo da garantirne 

sicurezza e riservatezza e senza alcuna altra finalità rispetto a quelle per cui sono stati richiesti. Con l’invio della 

domanda di ammissione, il consulente dovrà esprimere, pertanto, il proprio assenso al predetto trattamento. 

 
 

ART. 8 DISPOSIZIONI FINALI 
  
Il presente Avviso costituisce “lex specialis” del procedimento di selezione pubblica e pertanto la partecipazione 

allo stesso comporta implicita l’accettazione, senza alcuna riserva, di tutte le disposizioni ivi contenute.   

 

Chieti, ……………………………… 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

       

 

 

 

 

 

  

http://www.flagcostadeitrabocchi.it/
mailto:direzione@flagcostadeitrabocchi.it


                      

 

10 
 

 

All. A - Domanda di partecipazione da inviare via pec : 

gac.costadeitrabocchi@legalmail.it 

 

Spett.le      FLAG COSTA DEI TRABOCCHI  

      Piazza G.B. Vico 3 – 66100 Chieti 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE DI “AGENTE DI SVILUPPO - 
ANIMATORE”. 
 

Il/la sottoscritto/a ………………………………………..….., consapevole delle responsabilità penali alle quali può andare 

incontro in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità, ai sensi del DPR n. 445/2000: 

 

DICHIARA 

 

1. di essere nato/a a ………………………………………………………….. il …………………………………............................. 

2. di essere residente a ………………………………………………………  Via ……..………………………………………… e 

domiciliato/a in ………………………………………… Via………………………………………………………………………………. 

3. Codice Fiscale ……………………………………………………………………………………………………………………………………..  

4. Partita IVA………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. E-mail : ……………………………………........................................................................................................... 

6. Pec:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

7. Tel ………………………………………………………... cell. …………………………………………………………………………………. 

8. Indirizzo per recapito corrispondenza: ……………………………………………………………………………………………… 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento dell’incarico professionale di 

“Agente di sviluppo – animatore” del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 

A tal fine  

DICHIARA  

a. di essere cittadino/a italiano/a o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

b. di godere dei diritti civili e politici; 

mailto:gac.costadeitrabocchi@legalmail.it


                      

 

11 
 

c. di non aver riportato condanne penali per reati contro la Pubblica Amministrazione, né avere 

procedimenti penali pendenti; 

d. di non essere stato/a escluso/a dall'elettorato attivo né essere stato destituito/a o dispensato/a 

dall'impiego presso pubbliche amministrazioni, ovvero licenziato/a per aver conseguito 

l'impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile 

né di avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle disposizioni legislative 

vigenti in materia, la costituzione di un rapporto di lavoro con amministrazioni pubbliche; 

e. di non ricadere in alcuna delle situazioni di inconferibilità e incompatibilità  previste  dal  D.Lgs. 

39/2013; 

f. di avere idoneità fisica all'impiego; 

g. di possedere esperienza di almeno due anni in mansioni analoghe (aggiungere ulteriori 

esperienze se necessario): 

Esperienza presso ……………………………………………………… 

Dal …………………………………… a …………………………………… 

Con la qualifica/ruolo di …………………………………………… 

 

Esperienza presso ……………………………………………………… 

Dal …………………………………… a …………………………………… 

Con la qualifica/ruolo di …………………………………………… 

 

Esperienza presso ……………………………………………………… 

Dal …………………………………… a …………………………………… 

Con la qualifica/ruolo di …………………………………………… 

 

Esperienza presso ……………………………………………………… 

Dal …………………………………… a …………………………………… 

Con la qualifica/ruolo di …………………………………………… 

 

h. di possedere titolo di laurea in  ………………………………, conseguita nell’anno accademico 

……………………….., con votazione di ………………….., rilasciata dall’Università degli Studi di 

……………………………………………………………….; 

 

j. di avere padronanza dei più diffusi programmi  informatici  per  il trattamento elettronico  di 

testi e di dati, nonché dei più diffusi programmi  di posta elettronica e applicazioni Internet; 

k. di essere dotato/a della conoscenza di base della lingua inglese; 



                      

 

12 
 

l. di essere in possesso della patente di guida B ed essere automuniti; 

m. di essere in possesso di Partita IVA; 

n. di aver preso visione integrale dell’Avviso pubblico e di accettare senza riserva alcuna tutte le condizioni 

contenute nello stesso nonché delle norme regolamentari e di legge ivi richiamate. 

 

A tal fine 

ALLEGA 

- Curriculum professionale datato e sottoscritto 

- Copia del documento di identità in corso di validità 

 

Il/La sottoscritto/a ………………………………………………………………………… autorizza il trattamento dei dati personali ai 

sensi del D.Lgs. 196/03 e, con la presente,  autocertifica la veridicità delle informazioni contenute nella domanda 

e nel curriculum vitae nonché l’insussistenza di cause e/o situazioni di potenziale conflitto di interesse con altre 

attività svolte al di fuori del FLAG Costa dei Trabocchi scarl . 

 

Luogo e data  

                                                                                       Firma1 leggibile  

 

 

                                                           
1 Ai sensi dell’art.38 del D.P.R. 28.12.2000 n.445 la sottoscrizione di istanze e dichiarazioni non è soggetta ad autenticazione se inviata 

unitamente a copia fotostatica di un documento di riconoscimento del sottoscrittore in corso di validità. 


